
 
 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

 Střední škola stavební Třebíč 
 se sídlem:   Kubišova 1214/9, 674 01 Třebíč 
 zastoupená:  Ing. Jiřím Kurkou, ředitelem školy 
 IČO:   60418451  

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
 č. ú.:   19-7697790277/0100 

(dále jen „kupující“)  
 
a 
 

 obchodní firma:  FELDER Group CZ s.r.o. 
 se sídlem:               Jáchymovská 721, 155 00  Praha 5 
 zastoupená:           Ing. Tomášem Vystydem, jednatelem 
 IČO:   277 31 553 
  bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
  č. ú.:   152893389/0800 

(dále jen „prodávající“) 
 

 
II. 

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Formátovací pily“ (dále jen „zadávací 
řízení“). Jednotlivá ustanovení smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacím 
řízením a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení. 

2. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě dle 
této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba 
k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě.  

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. 
Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této 
smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně. 

4. V případě, že se prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukážou být 
nepravdivými, odpovídá tato smluvní strana za škodu, která nepravdivostí prohlášení druhé 
smluvní straně vznikla. 

 
 

III. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
1. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat 

kupujícímu nové, plně funkční a kompletní zboží, dvě formátovací pily, specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží. Přesná specifikace zboží je uvedená v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří 
její nedílnou součást. 



 
 

 

2 

 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu 
stanoveném v této smlouvě. 
 
 

 
IV. 

Doba a místo plnění  
 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu a splní své závazky dle čl. 3.1 této 
smlouvy v následujícím termínu:  do 31. 12. 2022.  

2. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného bodu 4.1 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení penále z prodlení ve výši 0,05 % 
hodnoty předmětu dodávky za každý započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu.  

3. O předání a převzetí zboží kupujícím bude prodávajícím sepsán předávací protokol, který 
bude podepsán oběma smluvními stranami. 

4. Místo plnění je následující:  Střední škola stavební Třebíč, dílna truhlářů, tesařů, Hrotovická 
1336/30, 674 01 Třebíč. 
 

 
V. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky 
prodávajícího, kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání zboží a splnění všech ostatních 
závazků uvedených v této smlouvě sjednanou 
   celkovou kupní cenu ve výši 550.000,-- Kč bez DPH, 

DPH činí 21 %,      DPH činí 115.500,-- Kč,  
kupní cena včetně DPH činí 665.500,-- Kč. 

3. Kupní cena s DPH je sjednána jako konečná, nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených s dodáním zboží a se splněním ostatních povinností 
prodávajícího dle této smlouvy. Cena zahrnuje dopravu včetně případného pojištění. Kupní 
cena zahrnuje i náklady na balení před přepravou, přepravu, vybalení, fyzickou kontrolu 
dodávky, seřízení, napojení na odsávání a předvedení funkčnosti, proškolení obsluhy se 
způsobem práce, které prodávající zajistí.  

4. Celková kupní cena bude uhrazena prodávajícímu v české měně na základě daňového 
dokladu – faktury, který je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání zboží, tj. po 
podpisu předávacího protokolu o dodání zboží ve smyslu bodu 4.3 této smlouvy. Tuto 
částku je prodávající povinen fakturovat do 10 dnů od podpisu předávacího protokolu o 
předání zboží.  

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Daňový 
doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 



 
 

 

3 

 

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud se po dobu 
účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 
106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

7. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu 
odeslání doporučenou zásilkou na doručenku. 

8. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení s úhradou faktury.  

9. Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 
prodávající, proti fakturované částce. 

 
 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré 

zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní 
požadavky dle této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, 
kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží (včetně dokumentace dle bodu 6.4 této 
smlouvy) prodávajícím.  

3. V případě, že zboží vykazuje jakékoli vady, je kupující oprávněn jeho převzetí odmítnout. 
V případě, že zboží, dodané prodávajícím vykazuje vady, je prodávající povinen uvést jej 
do bezvadného stavu. 

4. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu technickou a další dokumentaci 
nezbytnou k užívání zboží, včetně návodů k obsluze v českém jazyce, a to v písemné 
podobě a včetně prohlášení o shodě výrobku dle zákona č. 22/1997 Sb. 

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží 
od prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu dle bodu 4.3 této smlouvy.  

6. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou dodání zboží znemožnit. 

7. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

8. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy dodržet omezení plynoucí z Nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576.  

9. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% 
ceny poddodavatele, který je: 

a. fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 
nebo 

c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 
odstavce.“ 

 
 
 



 
 

 

4 

 

 
 

VII. 
Záruka na zboží 

 
1. Prodávající přebírá záruku za jakost zboží. Délka záruční doby je smluvními stranami 

dohodnuta na 24 měsíců, na části stroje 10 let X roll, 6 let Easy glide a počítá se ode dne 
protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy. 

2. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční 
opravy provede a dokončí prodávající bezplatně a bezodkladně nejpozději do 30-ti 
kalendářních dnů od oznámení reklamace. Záruční servis bude proveden v sídle kupujícího 
a bude proveden bez úhrady dopravy. 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

4. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací. 
5. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace vad a končící 

dnem řádného odstranění vady. 
6. Jestliže v průběhu záruční doby se některá část předmětu koupě ukáže jako vadná,  bude 

prodávajícím na žádost kupujícího opravena nebo vyměněna a kupujícím znovu převzata, 
přičemž dnem této přejímky začne běžet nová záruční doba touto smlouvou výše sjednaná 
na zmíněnou část předmětu koupě. 

 
 

VIII. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 

sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy.  Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.  

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

4. Kupující je oprávněn kromě případů uvedených v občanském zákoníku od této smlouvy 
písemně odstoupit: 

a. jestliže prodávající nedodá kompletní předmět koupě do 31. 12. 2022; 
b. bude-li plnění prodávajícího vykazovat vady bránící řádnému užívání předmětu 

koupě, na které kupující prodávajícího opakovaně (tzn. nejméně dvakrát) 
upozornil, a prodávající přesto nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu,         

c. v případě, kdy dodavatel nesplní povinnost uvedenou v čl. VI. odst. 8 této 
smlouvy 

 
 

IX. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními 
stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 



 
 

 

5 

 

kupujícího a prodávajícího. 
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží a cena. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Tím není dotčeno ustanovení § 3 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující a splnění této povinnosti doloží prodávajícímu. Současně bere kupující na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.  

 
 
 
Příloha č. 1: Technická specifikace zboží a cena 
 
 
 
 
V Praze dne  22. 6. 2022  V Třebíči dne ……………. 
 
 
za prodávajícího: za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Vystyd, jednatel Ing. Jiří Kurka, ředitel školy 
       



 
 

 

6 

 

 
Příloha č. 1: Technická specifikace zboží a cena 
 

Technická specifikace zboží a rozpočet předmětu veřejné zakázky: 

 

Formátovací pily 

 

 

Požadujeme vysoce výkonné stroje s vysokým komfortem obsluhy a vynikající přesností.  
Poptáváme nové nepoužité stroje včetně příslušenství vyrobené v souladu s normami CE dle 
níže uvedené technické specifikace. Všechny díly nové, nepoužité. 
 
 

Formátovací pila č. 1 pro truhlářskou dílnu univerzální stroj určený pro řezání masívu a 
nábytkových desek, vhodný pro profesionální dřevozpracující dílny, splňující platné normy. 
 
 

Technická specifikace - minimální parametry 
Splňuje 

specifikaci Skutečný parametr 

  Ano/Ne  (pokud se uvádí) 

motor minimálně 4kW ANO  4kW 

vícekomorový stabilní formátovací stůl s délkou od 2000 mm, 
maximálně 2550 mm ANO  2500mm 

výška řezu minimálně100 mm ANO  104mm 

řezná šířka minimálně 700 mm   maximálně 800 mm ANO  800mm 

elektromotorické nastavení řezné výšky a úhlu s LED 
zobrazením ANO  ANO 
možnost použití drážkovacích nástrojů namísto pilového 
kotouče ANO  ANO 

naklopení pilové jednotky v nulovém bodě ANO  ANO 

minimálně 5let záruka na naklápění pilové jednotky ANO  6LET 
minimálně 5let prodloužená záruka na vedení formátovacího 
stolu ANO 10LET 

záruka za stroj min. 24 měsíců ANO  24 měsíců 

úhlová šablona pro hlavní pravítko ANO ANO 

přídavné pokosové pravítko pro úhlové řezy ANO ANO 

digitální odečet řezné šířky  ANO  ANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

7 

 

Formátovací pila č. 2 pro tesařskou dílnu  univerzální stroj určený pro řezání masívu a 
nábytkových desek, vhodný pro profesionální dřevozpracující dílny, splňující platné normy. 
 

Technická specifikace - minimální parametry 
Splňuje 

specifikaci Skutečný parametr 

  Ano/Ne  (pokud se uvádí) 

motor minimálně 5,5 kW ANO  5,5kW 

vícekomorový stabilní formátovací stůl s délkou od 2000 mm, 
maximálně 2700 mm ANO  2500mm 

výška řezu minimálně140 mm ANO  140mm 
řízené elektromotorické paralelní pravítko s řeznou šířkou min 
1200mm (přesnost na desetiny milimetru) ANO 1250mm 

horní odklopné bezpečnostní rameno pro odsávání s rolnami ANO  ANO 
předřezová jednotka, průměr minimálně 120 mm s vlastním 
pohonem ANO  120mm 

robustní monolitická/ litinová konstrukce pilové jednotky ANO  ANO 

naklopení pilové jednotky v nulovém bodě ANO  ANO 

minimálně 5let záruka na naklápění pilové jednotky ANO  6LET 
minimálně 5let prodloužená záruka na vedení formátovacího 
stolu ANO 10LET 

záruka za stroj min. 24 měsíců ANO  24 měsíců 

úhlová šablona pro hlavní pravítko ANO ANO 

elektronické výškové a úhlové nastavení pilové jednotky 
s LED zobrazením polohy ANO ANO 

předřezávací zařízení průměr 120 mm s elektrickým pohonem 
a hlavní pilový kotouč průměr min. 315 ANO 120mm, 315mm 

řízené elektromotoricky poháněné paralelní pravítko pro 
řeznou šířku minimálně 1250 mm ANO  ANO 1250mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nabízené stroje: 
 

Zařízení Název (typ) zařízení 
Počet 

ks 
Cena za ks bez 
DPH 

Cena celkem vč. 
DPH 

Formátovací pila pro 
truhlářskou dílnu 

K700S 1 
225,000,- 272,250,- 

Formátovací pila pro 
tesařskou dílnu 

 K740S 1 
 325,000,-  393,250,- 

. 
 


		2022-06-22T12:17:44+0200
	Ing. Tomáš Vystyd


		2022-06-22T14:56:17+0200
	Ing Jiří Kurka




